
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

DI SCUOLA DELL’ INFANZIA - PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

"G. GALILEI"         
Via Municipio,54 - 23823 - Colico (Lc) 

Tel. 0341/930.482 - 940.198 - Fax 0341/940.198 - C.F. 83007780139 
E-mail:lcic806008@istruzione.it – Pec:lcic806008@pec.istruzione.it 

Sito: www.galileicolico.gov.it 

 

 

 
OGGETTO:     DETERMINA DIRIGENZIALE PER L’INDIZIONE DI AVVISO PUBBLICO PER IL  RECLUTAMENTO DI  
                                 UN ESPERTO IN PSICOMOTRICITA’..  

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO     il R D 18 novembre  1923 n. 2440 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale   
    Dello Stato e il relativo Regolamento approvato con R D  23 maggio 1924, n. 827 ess.mm.ii; 
 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

VISTO  il Decreto  Legislativo 18 aprile 2016 “Nuovo Codice degli Appalti” (G U Serie Generale n. 91del 18.04.2016) 

VISTO  l’art. 32 comma 2 del Dlgs 50/2016 il quale dispone che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre in conformità ai 
propri ordinamenti, individuano  gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte; 

VISTA       la delibera del Consiglio d’Istituto n. 01 del 14/01/2016 con la quale è stato approvato il PTOF per il triennio  
                                  2016/2019; 
VISTA       la delibera del Consiglio d’Istituto n. 18 del 27/10/2017 di aggiornamento e revisione del PTOF per il triennio    
                                  2016/2019; 
VISTA           la Delibera del Consiglio d 'lstituto  n.  22 del     14/12/2017, di approvazione del Programma  Annuale Esercizio  
                                   finanziario  2018; 
 
VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di acquisti di lavori, servizi e forniture; 

CONSIDERATO       che la prestazione oggetto dell’incarico di collaborazione è altamente qualificato 

TENUTO CONTO    che l’importo stimato è pari ad  € 2.000,00 comprensivo degli oneri a carico dell’amministrazione; 

ACCERTATA  la disponibilità finanziaria sul programma annuale 2018; 

DATO ATTO           che il CIG che identifica la presente fornitura è il seguente:  Z82215CB98 

 

DETERMINA 

 

 



di avviare la procedura di avviso pubblico per la selezione di un Esperto in Psicomotricità  per le seguenti attività:  
 

1. Progettazione degli interventi con le docenti per l’organizzazione dei tempi e dello spazio. 
2. Lezioni con i bambini: in particolare deve essere pienamente assunto l’obbligo di vigilanza sui minori affidati. 

3. Rimando circa l’esito dell’esperienza alle docenti, osservazioni ed indicazioni utili al miglioramento delle proposte 

curricolari. 
 
per un totale di 60 ore. 
 
Di assumere appositi impegni di spesa, da imputare sul progetto/Attività P03   del programma annuale 2018; 

Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line e nella sezione amministrazione trasparente del sito 
web dell’istituzione scolastica; 

Ai sensi dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Catia 
Caterina Baroncini. 

 

 

                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
            Catia Caterina Baroncini 

             Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                     ai sensi e  per gli effetti dell’art.3, c.2 Dlgs. n.39/93 

 
 
 
 
 
 
 
 


